PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.03.2011
	№ 957

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
городского округа город Бор
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управление имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем, проведения торгов в форме конкурса», в целях обеспечения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Бор Нижегородской области, администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Уполномоченному органу – Департаменту имущественных и земельных отношений администрации городского округа г.Бор (В.Г.Ковалев):

1.1. Провести торги в форме аукциона открытого по составу и форме подачи предложений по цене на право заключения договоров аренды нижеуказанного имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Бор, сроком на 5 лет:

- нежилое встроенное помещение общей площадью 23,0 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область, г. Бор, ул. Октябрьская, д.19 (в центральной поликлинике). Цель использования – организация льготного отпуска лекарственных средств населению с правом на розничную торговлю в соответствии с лицензией на фармацевтическую деятельность - лот № 1;

- нежилое встроенное помещение общей площадью 23,4 кв.м., расположенное по адресу:  Нижегородская область, город областного значения Бор, Редькинский сельсовет, п. Чистое Борское, ул. Октябрьская, д.4б. Цель использования – свободное – лот №2.
1.2. Подготовить информационный бюллетень о проведении аукциона на право заключения договоров аренды имущества, указанного в п.1.1. настоящего постановления с указанием срока проведения аукциона;
1.3. Утвердить аукционную документацию аукциона с открытой формой подачи предложений по цене на право заключения договоров аренды имущества, указанного в п.1.1 настоящего постановления;

1.4. На основании протокола проведения аукциона заключить договоры аренды имущества, указанного в п.1.1, настоящего постановления.

1.5. Обеспечить опубликование в газете «Борская правда» и размещение на сайтах www.borcity.ru, torgi.gov.ru информационного бюллетеня о проведении аукциона на право заключения договоров аренды имущества, указанного в п. 1.1 настоящего постановления, аукционной документации, а также информации об итогах проведения аукциона.
2. Балансодержателям помещений обеспечить возможность осмотра выставляемых на аукцион объектов недвижимости и имущества заинтересованным в участии в аукционе лицам.
Глава администрации

                                                       А.В.Киселев

Е.А.Потамова

21665